
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/1309/VIII/2022 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 20 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXIX/1274/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 3 lipca 2018 r. w sprawie 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 172, zm. poz. 975, 

1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/1274/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 3 lipca 2018 r. w sprawie programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2019-2023 (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2018 r. 

poz. 5965, zm. z 2020 r., poz. 7674, z 2021 r., poz. 10136) § 6 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Do lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania wynajmujący zobowiązany 

jest stosować zasady polityki czynszowej określone postanowieniami uchwały. 

2. Wysokość stawki czynszu za najem 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu ustala się zgodnie z poniższym 

wzorem: 

Sc = [Sb + (Lp × Wp)] × Wk 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

Sc – wysokość stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, 

Sb – bazowa stawka czynszu, 

Lp – liczba punktów wynikająca z karty punktowej lokalu, określonej w załączniku nr 3 do 

uchwały, 

Wp – wartość 1 punktu przyjęta w zarządzeniu Prezydenta Miasta Poznania, 

Wk – współczynnik korekty stawki czynszu, o ile występuje i jest określony w załączniku nr 3 do 

uchwały. 

3. Podstawę dla ustalenia stawek czynszu stanowi wskaźnik przeliczeniowy kosztu odtworzenia 1 m2 

powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla miasta Poznania, ustalony obwieszczeniem Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2022 r., na okres od dnia 1 kwietnia 2022 r. do dnia 30 września 2022 r., 

wynoszący 7313,00 zł. 

4. Bazowa stawka czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu wynajmowanego na czas nieoznaczony 

nie może być niższa niż 1% 1/12 wskaźnika przeliczeniowego, o którym mowa w ust. 3. 

5. Wysokość stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu wynajmowanego na czas 

nieoznaczony, ustalona zgodnie ze wzorem określonym w ust. 2, nie może być niższa niż stawka bazowa 

czynszu, o której mowa w ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 września 2022 r.

Poz. 6620



6. Czynniki podwyższające i obniżające wartość użytkową lokalu określone zostały w załączniku nr 3 do 

uchwały. 

7. Czynniki podwyższające i obniżające wartość użytkową lokali, o których mowa w ust. 6, nie dotyczą 

lokali wynajmowanych w ramach najmu socjalnego oraz tymczasowych pomieszczeń. 

8. W przypadku zmiany czynników podwyższających lub obniżających wartość użytkową lokalu, 

o których mowa w ust. 6, wynajmujący dokonuje ustalenia nowej wysokości stawki czynszu w sposób 

określony w ust. 2, z terminem obowiązywania od początku kolejnego roku kalendarzowego następującego 

po roku, w którym nastąpiła zmiana. 

9. Podział Poznania na strefy czynszowe określa załącznik nr 4 do uchwały. 

10. W przypadku lokali w budynkach oddanych do użytkowania po dniu 1 października 2013 r., 

w których wysokość stawki czynszu jest niższa niż wysokość stawki czynszu ustalona zgodnie ze wzorem 

wskazanym w ust. 2, każdorazowa podwyżka czynszu nie może być większa niż 20% stawki czynszu 

dotychczasowego, aż do osiągnięcia stawki czynszu ustalonej na podstawie wzoru wskazanego w ust. 2. 

11. Prezydent Miasta Poznania określi w drodze zarządzenia wysokość stawek czynszu za najem lokali, 

w tym za najem socjalny lokali i tymczasowych pomieszczeń.". 

§ 2. Załącznik nr 3, o którym mowa § 6 uchwały Nr LXIX/1274/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 

3 lipca 2018 r. w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2019-

2023,  otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6620



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6620



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6620


		2022-09-22T10:39:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




